A absentibus eum inde demississet, modicoque vino
 ac pane necnon tantillo quodam fomento nonnihil
 dolorem mitigasset. Ubi autem Bardas sat eum
 pœnarum jediasse existimavit, in insulam Mityle-
 nem exsilio relegat. Quia vero nonnulli episcopi
 adversabantur, jusque in eo profigatum ac procul
 valere jussum objectabant, quidquid denique con-
 tingeret, nullum alium se recepturos minabantur,
 quin imo ab ecclesia pariter scissum iri, hinc re-
 rum turbationem veritus Bardas hos quoque dolo
 ac vulpina adoriendos putavit. Singulos itaque
 seorsum ac clanculum ad se accersens non exiguum
 aliquid, aut quod merito spernendum videretur,
 tum pollicebatur tum dabat, modo solum ab Ignatio
 discederet; sed ipsam seidem Cpolitianam. Cunctis
 vero cedentibus **195** gloriæque ambitu superatis,
 nec ut juris æquique causa refragarentur ullam
 rationem habentibus, tunc nimirum singulos admo-
 nuit, impleturum quidem imperatorem quæ polli-
 citus, illis tamen servandum quod ex decori honesti-
 que ratione existat; nec statim cum accerserit,
 acquiescendum ut oblata accipiam, *quo et ipse im-
 perator vestra*, inquit, *virtutis supra modum admi-
 rator existat*. Sic itaque singulis non simul sed
 seorsum vocatis, auctor est ne confectim in digni-
 tatem involent. Atque hi quidem ex sola salutatione
 rogati ac abnuentes, ipsi se ipsos imprudentes
 traducebant: gloriæ enim amore superati virtutis
 fecere jacturam; nec gloriam sunt assecuti, quod
 non rite exque honesti ratione, sed insidiosè Ignatii
 causam prodiderant.

32. Sic itaque his quoque humanum quid se
 passos ostendentibus, inque cum modum deceptis,
 Photio viro sapientiæ laude claro, sæculari militia
 ac dignitate secretariorum principis, Cpolitianam
 sedem trilit. Atque ut gestis majus quid ad robur
 adjicerent, Romani antistitis vicarios, alia occa-
 sione Roma missos (adversus scilicet hæresim ico-
 nomachorum) accersentes adversusque Ignatium
 quæsitâ opportunitate coactoque concilio adducen-
 tes, in divinorum Apostolorum sacra æde publicata
 sententia, Ignatium depositionis pœnæ subjiciunt;
 eique ab exsilio revocato pugnis vultum contundunt
 confractosque dentes excutunt, atræ noctis pro-
 cellam adversus sacerdotes **196** miscentes, cui
 similis nulla unquam in terra exstiterit. Quæ vero
 quantaque alia Bardas adversus sacerdotum om-
 nem cœtum temere ausus sit, quos quotidie carceris
 maceratione exsiliisque ac pœnis sævissimis,
 ut communione Photio jungerentur, addiceret, et
 libri complures et omnis posteritas tragice dedere
 nunquam desinet.

33. Exinde factum ut Rossi (Seythica illa gens
 immitis ac fera) Romanos agros vastarent ipsium-
 que Pontum (laud sane etiam Euxinum) igni
 desolarent, ac quasi indagine regiam ipsam urbem
 (Micheale in expeditione adversus Ismaelitas occu-

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ Fort. κακῶς: inargō Cunibef. ⁹⁹ μὴν καὶ] μὴν ἀλλὰ καὶ?

πρό) cingerent. Verum hi quidem abun-
 exsaturati, Photio, qui ad Ecclesie gubernacula
 s-
 debat, Deum exorante urbiq; propitium reddente
 domum rediere; nec multo post legatis ir urbem
 missis divinum effragitantes baptismum, etiam
 impetravero.

54. Partim itaque hæc Rossorum vastabat in-
 cursio; partim Cretensium advecta classis, ad vi-
 ginti lintres (cymbaria vocant) galas septem ac
 onerarias quasdam adducens, depredabatur infe-
 stabatq; modo quidem Cyclades insulas, modo
 maritimam omnem regionem ad Præconnesum
 usque pervagans: partim denique continui terræ
 motus labefactabant et solo tenus diruebant. Ho-
 rum unus, quo die Domini ac Salvatoris nostri in
 cælos recepti solemnisi memoria agitur, Exacionii
 tertiam **197** partem solo prostravit, eam scilicet
 quæ ad austrum spectat elegantique cultu exstru-
 cta templa habet ac magnificas ædes: alter statuas
 evertit, tum scilicet Victoriæ, quæ ad Auream
 urbis portam collocata erat, tum quæ in Deutero
 (velut Secundum dicas) ad Sanctam Annam suis
 firmiter basibus fixæ stabant. Hanc Leo mathema-
 ticus collapsam videns, illius palam casum desi-
 gnare dixit, qui ab imperatore potentia proximus
 esset. Longioris operæ esset arefacta flumina ac
 fontes referre, aliaque tum in Isauria tum in sin-

35. Quæ omnia imperator in secundis habens,
 equestribus certaminibus ad Sancti Mamantis in
 Steno templum totus incumbere. Quandoque autem
 — prius vero narrabo consuetudinem quædam,
 qua Saracenorum adversus Romanos eruptio, ac-
 censa facula, momento temporis indicabatur ac
 detegebatur. Castellum quoddam ac præsidium
 Tarsi Ciliciæ vicinum, Lulum nomine, extractum
 est. In eo præsidarii cum Saracenis incursionem
 expedire sentiant, laterna significant his qui in
 Argæo colle excubias agunt; iterumque qui in
 Argæo, his qui in Isamo; hique vicissim his qui
 in Ægilo; Ægilum rursus his qui in colle Mamantis
 degunt; sequitur Cyrisus, huncque rursus Mo-
 cilus; ex eo Auxentii collis dietariis, qui in magno
 Palatio ad Phari solare constituti erant, nulla mora
 periculi index erat. Quandoque igitur, cum ad
 ritum, quod diximus, Mamantis martyris templum,
 Michael agendis equis se **198** accingeret, junique
 equestri certaminis signum datum esset, quoniam
 ad vesperam Phari laterna, Papiæ accendente, ho-
 stes ingruere indicaverat, in tantas angustias me-
 tumque abreptus est (nampe veritus ne sua illa
 aurigatio auditione ea percussos spectatores non
 satis attentos haberet) in quantas vix alius in vitæ
 ipso periculo constitutus, quique diligentem potius
 operam iisdem hostibus propulsandis adhiberet. Sic
 nimirum ille spectaculis indulgebat, nec cum ejus
 rei pudebat. Idcirco ne quem illius certaminibus